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Zagadnienia gospodarcze, tak samo jak i akta obejmujące tą tematykę, nie cieszą się wśród
polskich badaczy i użytkowników dużym powodzeniem, chyba że chodzi o zaświadczenia RP,
czy inne potwierdzenia faktów z życia zawodowego przyszłych emerytów. Akta tego typu
instytucji w Polsce w obecnej rzeczywistości ekonomicznej w zasadzie pozostają poza
zasięgiem państwowej sieci archiwalnej. W wyniku tzw. transformacji ustrojowo- gospodarczej,
trafiły one częściowo do państwowej sieci archiwalnej, lub też w wyniku masowych likwidacji
przekazane zostały do „podmiotów gospodarczych” prowadzących działalność polegającą na
przechowywaniu – niekiedy w garażu - akt upadłych państwowych przedsiębiorstw. Śmiem
przypuszczać, iż te różnego pokroju składnice, przechowują również materiały archiwalne, które
w natłoku i masowości tych likwidacji nie zostały zabezpieczone przez archiwa państwowe. O
chaosie w tych sprawach mogą świadczyć rzesze zdesperowanych ludzi poszukujących
dokumentacji przebiegu swojej drogi zawodowej. Sprawę akt upadłych przedsiębiorstw
uporządkowało nieco powołanie w 2004 roku Archiwum Dokumentacji Płacowo Osobowej w
Milanówku, ale co najmniej 10 lat za późno. Ale to w Polsce. 
 A w Niemczech powołano właśnie do życia portal dla archiwów gospodarczych „Wirtschaftsar
chivportal”-WAP
, czyli archiwa gospodarcze bez tajemnic. Za jego sprawą wiadomo: gdzie, kogo i co można
znaleźć w licznych przecież archiwach głównie mniejszych i średnich przedsiębiorstw. Portal
zawiera wykazy większości archiwów przedsiębiorstw obejmujących niemiecką strefę językową,
a więc poza Niemcami Austrię i Szwajcarię. Portal dostarcza danych kontaktowych o
przedsiębiorstwach i ich archiwach, a także daje przegląd źródeł historycznych do ich dziejów.
Wystarczy się tylko zalogować. 
 WAP to wspólny projekt Gesellschaft für Unternehmensgeschichte e.V., der Vereinigung
deutscher Wirtschaftsarchivare e.V
.
i Instituts für bankhistorische Forschung mający na celu przybliżenie i popularyzację tej tematyki
w społeczeństwie. Poprzez system wyszukiwania użytkownik uzyskuje możliwość szybkiego
kontaktu mailowego z poszukiwanym twórcą i przeglądu jego zasobów archiwalnych. Redakcja
portalu na bieżąco będzie aktualizować dane dotyczące przedsiębiorstw oraz rejestrować nowe,
które mogą to uczynić bezpłatnie.
 W Niemczech od 1957 roku aktywnie funkcjonuje również Stowarzyszenie Niemieckich
Archiwów Gospodarczych (Vereinigung deutscher Wirtschaftsarchivare e. V.), które oprócz
poradnictwa w zakresie prowadzenia archiwów gospodarczych wydaje specjalistyczne
publikacje – jakże deficytowe w naszych realiach, jak chociażby podręcznik „Handbuch für
Wirtschaftsarchive. Theorie und Praxis”, czy wydawane od 1967 roku czasopismo „Archiv und
Wirtschaft. Zeitschrift für das Archivwesen der Wirtschaft”.
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